
PROVINCIA: SAN JOSÉ FINCA: 594237 DUPLICADO: HORIZONTAL: DERECHO: 000
SEGREGACIONES: SI HAY

NATURALEZA: TERRENO DE BRE#ON.POTRERO Y UNA CASA
SITUADA EN EL DISTRITO 7-PEJIBAYE CANTON 19-PEREZ ZELEDON DE LA PROVINCIA DE SAN
JOSÉ
FINCA SE ENCUENTRA EN ZONA CATASTRADA
LINDEROS:
NORTE : RONALD MAURICIO VEGA CASTRO, DIDIER ADOLFO GAMBOA MATA
SUR : JESÚS VEGA NAVARRO Y RAÚL MÉNDEZ MENA
ESTE : FERNANDO FONSECA MARTÍNEZ
OESTE : CALLE PÚBLICA CON UN FRENTE DE SIETE PUNTO CERO CUATRO METROS

MIDE: NOVENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS CUATRO METROS CUADRADOS
PLANO:SJ-0033035-2023
IDENTIFICADOR PREDIAL:119070594237__

ANTECEDENTES DOMINIO DE LA FINCA:
FINCA

1-00291697
1-00594237
1-00594237
1-00594237
1-00594237
1-00594237
1-00594237
1-00594237
1-00594237

DERECHO
000
000
000
000
000
001
001
002
003

INSCRITA EN
FOLIO REAL
FOLIO REAL
FOLIO REAL
FOLIO REAL
FOLIO REAL
FOLIO REAL
FOLIO REAL
FOLIO REAL
FOLIO REAL

VALOR FISCAL: 33,303,435.00 COLONES

PROPIETARIO:
BANCO NACIONAL DE COSTA RICA
CEDULA JURIDICA 4-000-001021
ESTIMACIÓN O PRECIO: TREINTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA MIL COLONES
DUEÑO DEL DOMINIO
PRESENTACIÓN: 2020-00338143-01
CAUSA ADQUISITIVA: REMATE
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 24-JUN-2020

REPÚBLICA DE COSTA RICA
REGISTRO NACIONAL
CONSULTA POR NÚMERO DE FINCA
MATRÍCULA: 594237---000

20/3/25, 16:44 about:blank

about:blank 1/2



ANOTACIONES SOBRE LA FINCA: NO HAY
GRAVAMENES o AFECTACIONES: SI HAY

SERVIDUMBRE DE PASO
CITAS: 576-73409-02-0002-001
AFECTA A FINCA: 1-00594237 -000
INICIA EL: 18 DE JULIO DE 2008
LONGITUD: 250.00 METROS
ANCHO: 7.00 METROS
RUMBO: OESTE A NORESTE
CANCELACIONES PARCIALES: NO HAY
A FAVOR DE LA(S) FINCA(S): EN CONTRA DE LA(S) FINCA(S):
1 291697-000 1 594237-000
ANOTACIONES DEL GRAVAMEN: NO HAY

SERVIDUMBRE DE PAJA DE AGUA
CITAS: 576-73409-02-0003-001
AFECTA A FINCA: 1-00594237 -000
INICIA EL: 18 DE JULIO DE 2008
LONGITUD: 200.00 METROS
ANCHO: 1.00 METROS
RUMBO: ESTE A NOROESTE
CANCELACIONES PARCIALES: NO HAY
A FAVOR DE LA(S) FINCA(S): EN CONTRA DE LA(S) FINCA(S):
1 291697-000 1 594237-000
ANOTACIONES DEL GRAVAMEN: NO HAY

Emitido el 20-03-2025 a las 16:44 horas
  

20/3/25, 16:44 about:blank

about:blank 2/2


