

**REPÚBLICA DE COSTA RICA
REGISTRO NACIONAL
CONSULTA POR NÚMERO DE FINCA
MATRÍCULA: 594237---000**

PROVINCIA: SAN JOSÉ FINCA: 594237 DUPLICADO: HORIZONTAL: DERECHO: 000

[SEGREGACIONES: SI HAY](#)

NATURALEZA: TERRENO DE BRE#ON.POTRERO Y UNA CASA
SITUADA EN EL DISTRITO 7-PEJIBAYE CANTON 19-PEREZ ZELEDON DE LA PROVINCIA DE SAN JOSÉ

FINCA SE ENCUENTRA EN ZONA CATASTRADA

LINDEROS:

NORTE : RONALD MAURICIO VEGA CASTRO, DIDIER ADOLFO GAMBOA MATA

SUR : JESÚS VEGA NAVARRO Y RAÚL MÉNDEZ MENA

ESTE : FERNANDO FONSECA MARTÍNEZ

OESTE : CALLE PÚBLICA CON UN FRENTE DE SIETE PUNTO CERO CUATRO METROS

MIDE: NOVENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS CUATRO METROS CUADRADOS

PLANO: SJ-0033035-2023

IDENTIFICADOR PREDIAL: 119070594237 __

ANTECEDENTES DOMINIO DE LA FINCA:

FINCA	DERECHO	INSCRITA EN
1-00291697	000	FOLIO REAL
1-00594237	001	FOLIO REAL
1-00594237	001	FOLIO REAL
1-00594237	002	FOLIO REAL
1-00594237	003	FOLIO REAL

VALOR FISCAL: 33,303,435.00 COLONES

PROPIETARIO:

BANCO NACIONAL DE COSTA RICA

CEDULA JURIDICA 4-000-001021

ESTIMACIÓN O PRECIO: TREINTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA MIL COLONES
DUEÑO DEL DOMINIO

PRESENTACIÓN: 2020-00338143-01

CAUSA ADQUISITIVA: REMATE

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 24-JUN-2020

ANOTACIONES SOBRE LA FINCA: NO HAY
GRAVAMENES o AFECTACIONES: SI HAY

SERVIDUMBRE DE PASO

CITAS: 576-73409-02-0002-001

AFECTA A FINCA: 1-00594237 -000

INICIA EL: 18 DE JULIO DE 2008

LONGITUD: 250.00 METROS

ANCHO: 7.00 METROS

RUMBO: OESTE A NORESTE

CANCELACIONES PARCIALES: NO HAY

A FAVOR DE LA(S) FINCA(S): EN CONTRA DE LA(S) FINCA(S):

1 291697-000 1 594237-000

ANOTACIONES DEL GRAVAMEN: NO HAY

SERVIDUMBRE DE PAJA DE AGUA

CITAS: 576-73409-02-0003-001

AFECTA A FINCA: 1-00594237 -000

INICIA EL: 18 DE JULIO DE 2008

LONGITUD: 200.00 METROS

ANCHO: 1.00 METROS

RUMBO: ESTE A NOROESTE

CANCELACIONES PARCIALES: NO HAY

A FAVOR DE LA(S) FINCA(S): EN CONTRA DE LA(S) FINCA(S):

1 291697-000 1 594237-000

ANOTACIONES DEL GRAVAMEN: NO HAY

Emitido el 20-03-2025 a las 16:44 horas

[Imprimir](#) | [Regresar](#) | [Comprar](#)